[image: image1.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUL

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Gabinete do Presidente

PORTARIA Nº 14/2022
“NOMEIA PARA O CARGO DE ASSESSOR PARLAMENTAR ESPECIAL SENHOR VELTON DA SILVA DE FREITAS”.
MAGNO JULIARDI GABERT,  Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Nova Esperança do Sul/RS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno da Câmara Municipal e pela Lei Orgânica do Município
R E S O L V E:

NOMEAR, o Senhor “VELTON DA SILVA DE FREITAS” para o Cargo de “ASSESSOR PARLAMENTAR ESPECIAL”, da Câmara Municipal de Vereadores, a contar desta data.
DÊ-SE CONHECIMENTO A INTERESSADO.

REGISTRE-SE.

PUBLIQUE-SE.

CUMPRA-SE.

NOVA ESPERANÇA DO SUL, RS, 19 de dezembro de 2022

MAGNO JULIARDI GABERT

 Presidente da Câmara Municipal
[image: image2.png]

_1043756804